
č.j. UHK/DPřF/2023/3246 

 

 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 1. února 2023 

 

 

 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Kühnová st., dr. Benek, dr. Křížová, dr. Coufal, 

Mgr. Prchalová 

 

Omluveni online: Mgr. Skoupilová, Bc. Habiňáková, Bc. Hatriková  

Hosté: doc. Kříž, doc. Trojovský, doc. Musílek, Ing. Kostrová  

 

Program: 

 

1. Ukončení členství v AS PřF dr. Myslivcové Fučíkové za 

akademickou komoru, stanovení náhradníka. 

2. Projednání akreditace studijního programu Aplikovaná 

fyzika  

3. Různé 

 

 

 
Dr. Studnička přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno 9 členů Akademického 
senátu PřF UHK, tím je tedy senát usnášeníschopný. Poté seznámil přítomné s programem 
dnešního zasedání a stanovil skrutátorky dr. Jitku Kühnovou a Bc. Ilonu Lankašovou.   
 
K bodu 1) Ukončení členství v AS PřF dr. Myslivcové Fučíkové za akademickou 

komoru, stanovení náhradníka. 

Dr. Studnička sdělil, že dle § 26 odst. 2 zákona č. 111/1998 o vysokých školách a čl. 2 odst. 

5 Jednacího řádu AS PřF UHK je funkce proděkanky neslučitelná s členstvím 

v akademickém senátu fakulty. Dr. Fučíková přinesla rezignaci k 31.12.2022, v případě 

uvolnění místa je prvním náhradníkem na uprázdněné místo PharmDr.  Ondřej Benek, 
Ph.D., tento post senátora přijal.  

 
K bodu 2) Projednání akreditace studijního programu Aplikovaná fyzika  
Dr. Studnička promítl přítomným dokument a dodal, že se jedná o navázání na obor 
Fyzikálně-technická měření a výpočetní technika, kterému končí akreditace 31. srpna 
2023. V program jsou zahrnuty dvě specializace – Biomedicínská technika a 
Environmentální měření.  Podklady byly senátorům zaslány k prostudování. Dodal, že je 
nutno ještě doladit některé pasáže v dokumentu a udělat opravy.  
Diskuse: Dr. Kühnová sdělila, že dokument v takovémto podání nelze předložit RVH, není 
jednotná literatura, nejednotné písmo, C listy nejsou seřazeny podle abecedy a další 
formální nedostatky. Dr. Studnička sdělil, že toto vše bude před předložením RVH 
upraveno a sjednoceno.  Tímto byl bod 2) projednán. 
 
 
 



č.j. UHK/DPřF/2023/3246 

 

K bodu 3) Různé  

• Dr. Kühnová vznesla dotaz na paní tajemnici ohledně navýšení tarifů. Paní tajemnice 

sdělila, že dnes na zasedání akademického senátu UHK se bude tento bod 

projednávat, neznáme ještě rozpočet, prostředky na navýšení tarifů budeme hledat 

v jiných zdrojích. Pan děkan k tomu dodal, že tlak na navýšení tarifů byl ze stran 

fakult, po schválení AS UHK bude vnitřní předpis zaslán na MŠMT k zaregistrování, 

reálné navýšení se předpokládá od dubna 2023. 

• Doc. Musílek k studentskému hodnocení výuky sdělil, že u každého předmětu mohou 

studenti sdělit poznámku, studenti toto využívají, budeme se zabývat tím, jak na to 

reagovat. Pokud mají studenti nápady, určitě je dobré, aby je sdělili, reagovat by měl 

vyučující předmětu.  

• Dr. Kühnová se dotázala, zda se neuvažuje o tom, aby byla delší doba na studentské 

hodnocení, studenti by chtěli víc času. Doc. Musílek sdělil, že 9 otázek se snížilo na 5, 

má obavu, že pokud se nechá termín až do konce zkouškového hodnocení, promítne 

se hodnocení i jak vyučující zkouší, a to není předmětem hodnocení. Po vyhodnocení 

budeme vědět víc.  

 

Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na zasedání dne 1. února 2023: 

 
1) Stanovil náhradníka za akademické komoru PharmDr. Ondřeje Benka, Ph.D. 

2) Projednal akreditace studijního programu Aplikovaná fyzika 

 

 
 

O schválení Usnesení z jednání bylo hlasováno: 

 Pro:   9 Proti:  0 Zdržel se:   0 
 
Na základě výsledku hlasování bylo Usnesení z jednání schváleno. 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová   

RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 
předseda AS PřF UHK 

   
 
 


